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      Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
      o udzielenie zamówienia publicznego 
 

 

Odpowiedzi na zapytania w sprawie SWZ oraz zawiadomienie o modyfikacji swz 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 poz.1710 z późn. zm.), prowadzonym w trybie 

przetargu nieograniczonego w przedmiocie: „Zakup środków ochrony indywidualnej”, 

udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej “SWZ”) 

wraz z wyjaśnieniami. 

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 
Pytanie 1: Część 6, poz. 2-Czy Zamawiający dopuści ochraniacze foliowe o grubości 35 

mikronów i wymiarach 15 x 41 cm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie 2: Część 7 poz. 1- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic z 

poziomem AQL 1,5 przy zachowanych pozostałych parametrach? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie 3: Część 7 poz. 1- Czy zamawiający dopuści rękawice pakowane po 150 szt z 

odpowiednim przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści. 
 
Pytanie 4: Część 7 poz. 2-Czy Zamawiający dopuści rękawice o powierzchni gładkiej z teksturą 

na czubkach palców? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie 5: Zamówienie częściowe nr 3 – fartuchy, pozycja 2 Fartuch barierowy 
Czy zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny polipropylenowej powlekanej 
polietylenem (PP+PE) na całej powierzchni fartucha, rozmiar uniwersalny długość 125 cm, 
rękaw wykończony mankietem, pakowany po 20 sztuk w foliopak? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści. 
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Pytanie 6: Część 3 poz.21. Czy Zamawiający dopuści • Fartuch chirurgiczny sterylny, 
wykonany z pięciowarstwowej, barierowej, niepylącej włókniny typu SMMMS o gramaturze 
35g/m2 • w kolorze niebieskim,• wzmacniany nieprzemakalnymi wstawkami w części 
przedniej i na rękawach, gramatura wzmocnienia 40g/m2• • Fartuch wyposażony w dwa 
troki wewnętrzne i dwa troki zewnętrzne – troki zewnętrzne połączone kartonikiem. • Przy 
szyi lamówka w kolorze fioletowym, z tyłu zapięcie na rzep• Rękaw zakończony 
poliestrowym, elastycznym, bezszwowym, przylegającym do ciała mankietem• Szwy 
wykonywane metodą ultradźwiękową• Zgodność z normą EN-13795 1-32. Czy 
Zamawiający dopuści fartuch ochronny z długim rękawem, zapinany z tyłu przy szyi na 
taśmę samoczepną. Na wysokości pasa wiązany za pomocą troka w celu dopasowania do 
sylwetki użytkownika. Trok przymocowany z tyłu na wysokości pasa do pionowej krawędzi 
fartucha. Podkrój szyi wykończony lamówką. Rękawy zakończone elastyczną gumą wszytą 
na płasko. Produkt niejałowy, jednorazowego użytku. Został wykonany z laminatu włókniny 
spunbond PP + film mikroporowaty (dyfuzyjny), który najczęściej stosowany jest przy 
produkcji wysokogatunkowych kombinezonów ochronnych. Rozmiary S-XXL. środek 
ochrony indywidualnej, kat. III, typ PB [4, 6]-B1, wyrób medyczny klasy I, niesterylnej. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści oby dwie propozycje. 
 

Pytanie 7: Pakiet 1, poz. 1 - Proszę o dopuszczenie kombinezonu o gramaturze 63 g/m2. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści. 
 

Pytanie 8: Pakiet 1, poz. 1 - Proszę o dopuszczenie kombinezonu wykonanego tkaniny 
mikroporowatej o gramaturze 63 g/m2. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści. 
 

Pytanie 9: Pakiet 2, poz. 1 - Proszę o dopuszczenie czepka pakowanego w folię po 100 sztuk. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści. 
 

Pytanie 10: Pakiet 2, poz. 1 - Proszę o dopuszczenie czepka typu beret ściąganego lekką, 
nieuciskającą gumką, w kolorze niebieskim. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści. 
 

Pytanie 11: Pakiet 2, poz. 1 - Proszę o dopuszczenie czepka w kolorze niebieskim. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści. 
 
 
Pytanie 12: Pakiet 2, poz. 1 -  Proszę o dopuszczenie czepka bez możliwości wywinięcia. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści. 
 

Pytanie 13: Pakiet 2, poz. 1 - Proszę o dopuszczenie czepka wykonanego z włókniny 
polipropylenowej o gramaturze 18 g/m2 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści. 
 

Pytanie 14: Pakiet 3, poz. 2 - Proszę o dopuszczenie fartucha wykonanego z włókniny 
SSMMS PP+PE ( 33GM/2 SSMMS + 22G/M2 POLIETYLEN) w sumie 55 g/m2 wzmocnionego 
na całej powierzchni, rękawy zakończone mankietami. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści. 
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Pytanie 15: Pakiet 3, poz. 2 - Proszę o dopuszczenie fartuchów w rozmiarach M-XXL. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie 16: Pakiet 4, poz. 1 - Proszę o dopuszczenie maski typu II. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści. 
 

Pytanie 17: Pakiet 6, poz. 2 - Proszę o dopuszczenie ochraniaczy o rozmiarze 41x15cm 
wykonane z folii o grubości 35 mikronów. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści. 
 

Pytanie 18: Pakiet 6, poz. 2 - Proszę o dopuszczenie ochraniaczy o rozmiarze 41x16cm 
wykonane z włókniny o grubości 30g/m2 PP. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści. 

 
Pytanie 19: Zamówienie częściowe nr 7 - Pozycja 1  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w tej pozycji rękawicy diagnostycznej lateksowej, 
bezpudrowej o poziomie AQL≤1,5?  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści. 
 

Pytanie 20:Zamówienie częściowe nr 7 - Pozycja 1  
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w tej pozycji rękawicy diagnostycznej lateksowej, 
bezpudrowej teksturowanej na powierzchni dłoniowej, grzbietowej i na całej powierzchni 
palców?  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuści. 
 

Pytanie 21: Zamówienie częściowe nr 7 - Pozycja 1  
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od grubości na mankiecie? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający odstąpi. 
 
Pytanie 22:  Wnosimy o modyfikację § 8 ust. 1 lit. a) projektu umowy poprzez obniżenie 
przewidzianej nim kary umownej do wysokości 5% wartości niezrealizowanego przedmiotu 
umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w 
projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do 
nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, 
określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 
2019 r. poz. 2019 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do 
naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła 
dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., 
V ACa 267/10). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 23:  Wnosimy o modyfikację § 13 ust. 4 projektu umowy poprzez dodanie do jego 
treści: „ za wyjątkiem okoliczności przewidzianych treścią umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 24:  Wnosimy o modyfikację § 13 projektu umowy poprzez dodanie ust. 10 o treści: 
„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w 
przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do 
złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” 
UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki 
niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach 
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umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i 
samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym 
zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 25:  Wnosimy o modyfikację § 13 projektu umowy poprzez dodanie ust. 11 o treści: „W 
przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena 
ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z 
zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez 
zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” 
UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia 
jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana 
stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym 
przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić 
związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie 
Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub 
skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. brakiem możliwości zmiany ceny 
brutto w związku ze zmianą stawki, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku 
z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 26:  Część 2, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści czepek w kształcie beretu wykonany z włókniny 
polipropylenowej 18g/m², ściągany lekką nieuciskającą gumką, o średnicy po 
rozciągnięciu ok. 53cm, pakowany po 100 szt. w kartonik w formie podajnika/ 
dyspensera, gwarantujący higieniczne przechowywanie i wyjmowanie pojedynczych 
sztuk? Zdjęcie poglądowe poniżej. 
 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 27:  Część 2, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści czepek w formie furażerki z tyłu ściągany gumką, wykonany 
w całości z perforowanej włókniny wiskozowej o gramaturze 25g/m2 zapewniającej 
doskonałą oddychalność i komfort noszenia,  głębokość  13,5 cm +/- 1cm, średnica 
denka 20,5cm+/- 1cm, długość gumki 14,5 cm +/- 1cm, szyty techniką owerlok, w 
opakowaniu a'100 szt. w formie kartonika umożliwiającego wyjmowanie pojedynczych 
sztuk? Zdjęcie poglądowe poniżej. 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 28:  Część 2, pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści czepek  głęboki w formie furażerki z trokami do umocowania, 
wykonany w całości z perforowanej włókniny wiskozowej o gramaturze 25g/m2 
zapewniającej doskonałą oddychalność i komfort noszenia, wysokość czepka z przodu 
20,5 cm +/- 1cm, wysokość części przedniej umożliwiająca wywinięcie i utworzenie 
dodatkowej warstwy stanowiącej zabezpieczenie przed potem, wymiary denka 29 cm x 
12 cm +/- 1cm, szerokość troków 4 cm +/- 0,5 cm, szyty techniką owerlok, w 
opakowaniu a'100 szt. w formie kartonika umożliwiającego wyjmowanie pojedynczych 
sztuk? Zdjęcie poglądowe poniżej. 
 

 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 29:  Część 3, pozycja 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha wykonanego z podfoliowanej 
na całej powierzchni włókniny polipropylenowej o gramaturze 35g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 30:  Część 3, pozycja 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha z rękawami zakończonymi 
elastycznym mankietem? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 31:  Część 3, pozycja 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha wiązanego z tyłu na troki oraz 
dodatkowo zapinany na rzep w okolicy karku? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 32:  Część 3, pozycja 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha dostępnego tylko w 
rozmiarach L i XL? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
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Pytanie 33:  Część 3, pozycja 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha pakowanego zbiorczo a’10 
sztuk? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 34:  Część 3, pozycja 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha jałowego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 35:  Część 3, pozycja 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha wykonanego z miękkiej, 
oddychającej włókniny typu spunlace o gramaturze 68g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 36:  Część 3, pozycja 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha dostępnego w rozmiarach M, 
L, XL, XXL? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 37:  Część 4, pozycja 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie masek medycznych typu II zgodnie z 
EN 14683? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 38:  Część 6, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na buty wykonane z mocnej i wytrzymałej folii 
polietylenowej o grubości 18 µm, ściągane podwójną gumką obszytą ultradźwiękowo, o 
wymiarach 41 cm x 15cm, w kolorze niebieskim? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 39:  Część 6, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na buty wykonane z mocnej i wytrzymałej 
włókniny polipropylenowej 40 g/m² z warstwą antypoślizgową, ściągane podwójną 
gumką obszytą ultradźwiękowo, o wymiarach 38cm x 17cm, w kolorze niebieskim? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 40:  Część 7, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,11mm+/-0,01? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 41:  Część 7, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na mankiecie 0,07mm+/-0,02? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 42: Zadanie 4 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze 
opakowanie handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych 
opakowań. 
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Czy zamawiający dopuści maskę chirurgiczną spełniającą normę PN-EN 14683 – TYP 
II w zakresie filtracji BFE 99,5% aerozoli biologicznych?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 44: Zadanie 6, poz. 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za 
najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w 
górę do pełnych opakowań.  
Czy zamawiający dopuści ochraniacze na obuwie wykonane z niebieskiej folii 
teksturowanej, z gumką, w rozmiarze uniwersalnym – długość ochraniacza w stanie 
rozciągniętym ok. 40 cm, głębokość 16 cm, o grubości 2 g?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, dokonano stosownej modyfikacji w zakresie j.m. 

 
Pytanie 45: Czy zamawiający wydzieli poz.2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 
pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych 
pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie 
ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z 
zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa 
liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji do osobnego pakietu. 

 
Pytanie 46:  Zadanie 2 Czy zamawiający dopuści kolor niebieski?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 47: Czy zamawiający dopuści czepek bez wydłużenia?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 48: Czy zamawiający dopuści czepek z warstwą pochłaniającą pot?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 49: Prosimy o dopuszczenie czepka pakowanego w opakowanie foliowe, taki 
sposób pakowania zmniejsza powierzchnię magazynowania lub/i przechowywania, 
opakowanie w foli gwarantuje również higieniczne przechowywanie i wyjmowanie - 
sposób pakowania nie wpływa na jakość produktu i jego wartości użytkowe. Prosimy 
Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. 
z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 50:Zadanie 3, poz. 1 - Czy zamawiający dopuści rękaw zakończony 
elastycznym bawełnianym mankietem?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 51:Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 
pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych 
pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie 
ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z 
zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa 
liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji do osobnego pakietu. 
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Pytanie 52:Pytanie nr 1 Część 1: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kombinezonu o 
następujących parametrach: • Kombinezon chroniący przed czynnikami biologicznymi • 
Wykonany z opatentowanego materiału TYVEC • Gramatura ~ 41 g/m2 • Zapinany na zamek 
błyskawiczny wykończony patką • Kaptur trzyczęściowy • Brzegi rękawów i nogawek 
wykończone gumką • Gumka funkcyjna w pasie • Kolor biały, pakowany indywidualnie • 
Oznakowany znakiem CE Środek ochrony indywidualnej, kategorii III zgodnie z 
Rozporządzeniem Produkt spełnia wymagania norm: o EN 1073-2:2002 – Odzież chroniąca 
przed radioaktywnymi cząstkami stałymi - Klasa 2 o EN ISO 13982-1:2004 + A1:2010 - Odzież 
chroniąca przed cząstkami stałymi – Typ 5 o EN 13034:2005 + A1:2009 - Odzież o 
ograniczonej skuteczność ochrony przed ciekłymi chemikaliami – Typ 6 o EN 1149-5:2008 – 
Odzież ochronna rozładowująca elektryczność statyczną z rezystancją powierzchniową w 
wysokości ≤ 2,5x109 Ω na zewnętrznej i wewnętrznej stronie ubrania o EN 14126:2003 - 
Odzież chroniąca przed czynnikami biologicznymi (typ 5B i 6B), wymagania dotyczące 

odporności na przenikanie czynników infekcyjnych:  odporność na przenikanie skażonej 
cieczy pod wpływem ciśnienia hydrostatycznego (test syntetycznej krwi, metoda badania 

zgodnie z ISO 16603/ISO 16604) – klasa 3 (maksymalnie 6)  odporność na przenikanie 
czynników infekcyjnych pod wpływem mechanicznego kontaktu z substancjami zawierającymi 

skażone ciecze (metoda badania zgodnie z ISO 22610) – klasa 1 (maksymalnie 6)  odporność 
na przenikanie skażonych ciekłych aerozoli (metoda badania zgodnie z ISO 22611) – klasa 1 

(maksymalnie 3)  odporność na przenikanie skażonych cząstek stałych (metoda badania 
zgodnie z ISO 22612) – klasa 1 (maksymalnie 3). 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 53: Pytanie nr 2 Dotyczy wzoru umowy: Prosimy o modyfikację zapisów § 8 w taki 
sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest 
należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 
skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na 
korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 Pytanie 54:Pytanie nr 3 Dotyczy wzoru umowy: W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy 
PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu 
umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do 
Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 8 mając na względzie zgodną z 
prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści: 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z 
powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej 
wartości netto umowy. Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia 
publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach 
cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz 
wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), 
pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i 
pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp z dnia 11 

września 2019 roku Prawo zamówień publicznych informuje o dokonaniu modyfikacji załącznika 

nr 8 do SWZ – PPU oraz załącznika nr 2 do SWZ – zamówienie częściowe nr 6. 

 
 
Wszystkie zmiany zostały zaznaczone na czerwono. Poprawione załączniki są wiążące dla 
wszystkich wykonawców i należy je uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe zapisy pozostają 
bez zmian. 

                                                                       

                                                                      Z poważaniem 

 

                                              Z-ca Dyrektora 

ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych 

/-/ Marek Dakowski 
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